[bookmark: _GoBack]УВЕДОМЛЕНИЕ №__________
о получении РИД и подачи заявки на выдачу патента (свидетельства)

	№ _______________
от «_____» ____________ 20____г.
	Кому:  Зав. сектором
инновационных программ ИПФ РАН
Кириллову А.Г.

1. Настоящим уведомляю(ем) о получении результата интеллектуальной деятельности (РИД):
 |_| изобретения,	|_| программы для ЭВМ
 |_| полезной модели,	|_| базы данных
2. Рабочее название_____________________________________________________________________
3. Автор(ы)____________________________________________________________________________
(указать ФИО, № подразделения, телефон, адрес электронной почты)
4. Заявитель(и):    |_| ИПФ РАН	|_| другой___________________________________________
5. РИД был создан   |_| за счет средств бюджета (федерального, муниципального),
 |_| за счет внебюджетных средств
5.1 Заявитель является исполнителем работ по:
|_| государственному контракту	|_| муниципальному контракту
|_| соглашению о предоставлении субсидии	|_| внебюджетному договору НИОКР
|_| гранту	|_| инициативному проекту
|_| государственному заданию
заказчик работ __________________________________________________________________
(указать наименование Заказчика)
______________________________№______________________________ от ________________
(данные контракта, договора, соглашения)
В соответствии с условиями государственного контракта (договора, соглашения) права на созданные результаты интеллектуальной деятельности принадлежат:
|_| Российской Федерации, от имени которой выступает государственный заказчик
|_| Российской Федерации, от имени которой выступает государственный заказчик, и исполнитель совместно
|_| заказчику
|_| исполнителю	|_| иное
5.2 |_| РИД был создан по личной инициативе автора(ов), не связанной с выполнением трудовых обязанностей, предусмотренных служебной инструкцией

6. Информация, раскрывающая сущность объекта ИС:
|_| не была опубликована в открытой печати;
|_| была опубликована в _______________________________________________________________
(указать наименование источника публикации, дату публикации)
7. |_| Прошу включить указанный объект ИС в план мероприятий по обеспечению правовой защиты и получения охранного документа на имя ИПФ РАН. Расходы по оплате услуг регистрирующих органов отнести на тему (статью) № ________________________________.
8. Автор	________________ /_________________/   «____» _____________ 20____г.
(от авторского коллектива)	 подпись	 расшифровка подписи

СОГЛАСОВАНО
Руководитель отделения	__________________ /_____________________/
подпись	 расшифровка подписи
Руководитель отдела	__________________ /_____________________/
подпись	 расшифровка подписи
Главный экономист отделения 	___________________ /___________________/
подпись	 расшифровка подписи
Принято               ___________________ /_Кириллов А.Г.__/     «_____» _______________ 20____г.
(сектор 051Г)	подпись	 расшифровка подписи